



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 MARZO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



| Código | CUENTAS | PERIODO 2014 | PERIODO 2013 | % |
|--------|---|--------------|--------------|---------|
| | INGRESOS OPERACIONALES (1) | | | |
| 42 | Venta de bienes | 119.246.698 | 107.123.536 | 11,3% |
| 4203 | Productos alimenticios y bebidas | 114.987.654 | 104.362.702 | 10,2% |
| 4210 | Bienes comercializados | 38.718.576 | 37.393.098 | 3,5% |
| | | 76.269.078 | 66.969.604 | 13,9% |
| 43 | Venta de Servicios | | | |
| 4330 | Servicio de transito y transporte | 2.672.889 | 1.415.879 | 88,8% |
| 4390 | Otros Servicios | 451.154 | 332.870 | 35,5% |
| | | 2.221.735 | 1.083.009 | 105,1% |
| 47 | Operaciones Interinstitucionales | | | |
| 4722 | Operaciones sin flujo de efectivo | 0 | 24 | -100,0% |
| | | 0 | 24 | -100,0% |
| 48 | Financieros | | | |
| 4805 | Financieros (Creditos - contratos) | 1.586.155 | 1.344.931 | 17,9% |
| 4808 | Otros ingresos ordinarios | 1.374.292 | 954.748 | 43,9% |
| 4810 | Extraordinarios | 207.189 | 336.676 | -38,5% |
| | | 4.674 | 53.507 | -91,3% |
| | COSTO DE VENTAS (2) | | | |
| 62 | Costo de ventas de bienes | 107.818.559 | 96.416.800 | 11,8% |
| 6205 | Bienes Producidos | 105.364.626 | 95.079.819 | 10,8% |
| 6210 | Bienes comercializados | 35.508.564 | 33.763.023 | 5,2% |
| | | 69.856.062 | 61.316.796 | 13,9% |
| 63 | Costo de venta de servicios | | | |
| 6345 | Servicio de transporte | 2.453.933 | 1.336.981 | 83,5% |
| 6390 | Otros servicios | 420.473 | 307.404 | 36,8% |
| | | 2.033.460 | 1.029.577 | 97,5% |
| | GASTOS OPERACIONALES (3) | | | |
| 51 | De administración | 9.187.644 | 8.022.054 | 14,5% |
| 5101 | Sueldos y salarios | 7.197.377 | 6.906.604 | 21,9% |
| 5102 | Contribuciones Imputadas | 3.523.620 | 1.428.896 | 146,6% |
| 5103 | Contribuciones Efectivas | 514.831 | 418.205 | 23,1% |
| 5104 | Aportes sobre la nómina | 478.786 | 244.025 | 96,2% |
| 5111 | Generales | 82.029 | 52.191 | 57,2% |
| 5120 | Impuestos contribuciones y tasas | 1.573.470 | 3.051.015 | -48,4% |
| | | 1.024.641 | 712.272 | 43,9% |
| 52 | De operación | | | |
| 5202 | Sueldos y salarios | 1.023.264 | 1.350.560 | -24,2% |
| 5204 | Contribuciones Efectivas | 663.974 | 221.872 | 199,3% |
| 5207 | Aportes sobre la nómina | 70.738 | 35.993 | 96,5% |
| 5211 | Generales | 17.083 | 8.067 | 111,8% |
| 5220 | Impuestos contribuciones y tasas | 179.477 | 934.398 | -80,8% |
| | | 91.992 | 150.229 | -38,8% |
| 53 | Provisiones, agotamiento, amortización | | | |
| 5306 | Provisión para protección de Inventarios | 967.003 | 764.890 | 26,4% |
| 5330 | Depreciación propiedad planta y equipo | 0 | 7.460 | -100,0% |
| 5344 | Amortización bienes entregados a terceros | 897.323 | 614.889 | 45,9% |
| 5345 | Amortización de Intangibles | 4.740 | 65.156 | -92,7% |
| | | 64.940 | 77.385 | -16,1% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4) | 2.240.495 | 2.684.682 | -16,5% |
| 48 | OTROS INGRESOS (5) | | | |
| 4805 | Financieros | 4.834.808 | 4.303.484 | 12,3% |
| 4806 | Ajuste por diferencia en cambio | 4.314.946 | 4.098.236 | 5,3% |
| 4808 | Otros ingresos ordinarios | 318 | 15 | 2019,4% |
| 4810 | Extraordinarios | 30.767 | 85.559 | -64,0% |
| | | 488.777 | 119.673 | 308,4% |
| 58 | OTROS GASTOS (7) | | | |
| 5802 | Comisiones | 670.202 | 146.249 | 358,3% |
| 5805 | Financieros | 59.630 | 52.016 | 14,6% |
| 5808 | Otros gastos ordinarios | 551.422 | 0 | 100,0% |
| 5810 | Extraordinarios | 60.438 | 0 | 100,0% |
| 5815 | Ajuste de ejercicios anteriores | 2.444 | 94.233 | -97,4% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11) | -3.732 | 0 | 100,0% |
| | | 6.405.101 | 6.841.917 | -6,4% |

ESPERANZA ARIAS UMANA
Contadora T.P. No 10368-T

SOFIA ESPINOSA TORRES
Directora Financiera

Brigadier General PABLO FEDERICO SZYCHODNY JARAMILLO
Director General